記 者 提 供 資 料

2024 年(令和 6 年)10 月 10 日

都市局道路安全室道路整備課

担当:樋口

直通 078-918-5034 (内線 2678)

報道機関各位

南畑歩道橋の開通について

JR西明石駅の西側に位置する南畑踏切の安全対策として、エレベーター併設型の横断歩道橋の整備に取り組んでおりましたが、開通の日時等が決定したため、下記のとおりお知らせいたします。

また、JR西日本兵庫支社と共催で開通式も予定しておりますのであわせてご案内します。

記

- 1 開通日時 令和6年10月29日(火)12時頃から
- 2 場 所 西明石西町2丁目~小久保2丁目
- 3 事業概要
 - 1)名 称:南畑歩道橋
 - 2) 延 長:65.1メートル (跨線部)
 - 3) 幅 員:3.0メートル (通路部)、2.0メートル (階段部)
 - 4) エレベーター: 2基 (東1基、西1基)、24人乗り (自転車可)

4 開通式

1) 日 時: 令和6年10月29日(火)

午前10時30分~から午前11時30分頃まで

2) 主 催:明石市、西日本旅客鉄道株式会社兵庫支社

3) 内容:主催者挨拶、来賓祝辞、テープカット、渡り初め

4)場 所:西明石西町2丁目(横断歩道橋の西側)

5 その他

- 1) 南畑歩道橋の開通に合わせて南畑踏切は廃止となります。
- 2) 開通式の式典会場に駐車場はございませんが、「臨時駐車場」をJR西明石駅(在来線側)の南側に設けております。(徒歩5分程度)
- 3) 開通式の式典会場には記者席を設けております。
- 4) J R 西日本の広報担当から「別紙」のとおり、取材申込書を承っております。内容をご確認のうえ対応いただきますようお願いいたします。

■会場位置図





南畑歩道橋 開通式 取材申込書

<申込み締切 2024年10月28日(月)12時00分迄>

○取材日時・場所

日時:10月29日(火)10時30分~11時30分頃まで

場所:西明石西町2丁目(横断歩道橋の西側)

集合:10 時 20 分

○ご取材いただける内容

・主催者挨拶(明石市 丸谷市長、JR 西日本 國弘兵庫支社長)

・来賓祝辞(明石市議会 辰巳議長、花園校区まちづくり協議会 池内会長)

・テープカット

・歩道橋の渡り初め

○ご取材の申し込み

ご取材を希望される社は、10 月 28 日 (月) 12 時までに、以下の URL または添付の二次元コードよりお申込みください。

取材申込用 URL: https://forms.office.com/r/k2GHnH5f4g?origin=lprLink

○注意事項

- ・当日は、貴社腕章の着用をお願いいたします。
- ・現地では、明石市職員もしくはJR西日本広報担当者の指示に従ってください。
- ・開通式の式典会場に駐車場はございませんが、「臨時駐車場」を JR 西明石駅(在来線)の南側に設けております。(徒歩5分程度)

【取材申込に関するお問い合わせ先】 JR 西日本 近畿統括本部 経営企画部(広報) 06-7661-3662